1 / 1

上田市 プレスリリース

令和 6 年 12 月 12 日

報道機関 各位

鹿教湯の冬の風物詩となりました『鹿教湯温泉氷灯ろう夢祈願』が、今年で 27 回目を迎えま

す。令和 6 年 12 月 27 日（金）から令和 7 年 1 月 31 日（金）まで、五台橋から文殊堂一帯に

かけて、氷灯ろうに明かりが灯され、幻想的な夜景が広がります。

さらに昨年大好評だった「こたつバル」が 1 月 11 日（土）から 2 月 16 日（日）までの毎週

土・日曜日に開催します。透明なグランピングテント内でこたつに入りながら、温かい鍋をお楽

しみいただけます。

つきましては、以下のとおり「氷灯ろう夢祈願」のオープニングセレモニーと、「こたつバ

ル」のプレオープンイベントを開催しますので、お知らせします。

第 27 回『鹿教湯温泉氷灯ろう夢祈願』・『こたつバル』開催！

オープニングセレモニー・プレオープンのご案内

本件に関する問合せ先

上田市 丸子地域自治センター 産業観光課

課長 茅野（担当者 主事 北原）

℡ 0268-42-1047

(イベントの詳細に関すること)

鹿教湯温泉観光協会 ℡ 0268-44-2331

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。

・日 時  令和 6 年 12 月 27 日（金）

16 時 00 分～  氷灯ろうオープニングセレモニー

16 時 30 分～  氷灯ろう点灯式

17 時 00 分～  こたつバル プレオープン

・場 所  氷灯ろうオープニングセレモニー・・鹿教湯温泉交流センター

氷灯ろう点灯式・・・・・・・・・・文殊の湯および五台橋付近

こたつバル プレオープン ・・・・・湯端通り

・内 容  氷灯ろう点灯

・主 催  鹿教湯温泉観光協会事務局 0268-44-2331

・その他  駐車場は鹿教湯温泉交流センターをご利用ください。